UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

Centro Tecnológico

Departamento de Engenharia Elétrica

Av. Fernando Ferrari, 514 - Campus de Goiabeiras - Vitória - ES - CEP: 29075-910
Telefone: 55 27 4009-2644

OFÍCIO Nº 096/2021/DEE/CT

Vitória, 28 de outubro de 2021.

Assunto: Processo digital nº 23068.067479/2021-18 – Resultado  do Concurso Público de

Professor Efetivo DE para Departamento de Engenharia Elétrica – Processo digital nº

23068.052417/2020-21

Em cumprimento ao disposto no art. 44, da resolução nº 03/2021 –CEPE e tendo em

vista a conclusão dos trabalhos da comissão examinadora de que trata o edital nº 05/2021,

publicado no DOU de 09/03/2021 da Área de Engenharia Elétrica/Telecomunicações

Processo Digital nº 23068. 052417/2020-21  vimos encaminhar para fim de divulgação

obrigatória no Portal da Engenharia Elétrica: https://ele.ufes.br/, a divulgação das notas e

resultados atribuídos aos candidatos aprovados e reprovados.

Seguem em anexo extratos das atas dos dias 04, 06, 07, 08 e 18 de outubro de 2021 lavradas
pela comissão  examinadora.

Atenciosamente,

Prof. Dr. Antônio Manoel Ferreira Frasson.
Chefe em exercício do Departamento de Engenharia Elétrica

DEL/CT/UFES

Este documento foi assinado digitalmente por ANTONIO MANOEL FERREIRA FRASSON
Para verificar o original visite: https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/297648?tipoArquivo=O

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

Centro Tecnológico

Departamento de Engenharia Elétrica

Av. Fernando Ferrari, 514 - Campus de Goiabeiras - Vitória - ES - CEP: 29075-910
Telefone: 55 27 4009-2644

De acordo com as atas dos dias 04, 06, 07, 08 e 18 de outubro de 2021, em anexo, a
comissão examinadora informa o resultado dos candidatos aprovados, conforme a

tabela abaixo:

CANDIDATO PE PAD PT PP NF RESULTADO

Elizandra Pereira Roque Coelho 79 87 65 72 75,75 1º LUGAR

Guilherme Zucatelli Nossa 75 76 17,1 70 59,52 2º LUGAR

Luis Cícero Bezerra da Silva (*)
(*) O candidato participou das

Etapas do concurso devido ter

entrado com recurso em relação a

prova escrita.

38 72 98 50 64,50 Não
Habilitado

Daniel Almeida Godinho; 10 - - - - Não
Habilitado

Denis Delisle Rodriguez; 36 - - - - Não
Habilitado

Ianes Barbosa Grécia Coutinho;

26 - - - - Não
Habilitado

Jessé Gomes dos Santos;

30 - - - - Não
Habilitado

PE – Prova Escrita

PAD - Prova de Aptidão Didática

PT - Prova de Títulos

PP - Prova de Plano de Trabalho

Este documento foi assinado digitalmente por ANTONIO MANOEL FERREIRA FRASSON
Para verificar o original visite: https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/297648?tipoArquivo=O

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

Centro Tecnológico

Departamento de Engenharia Elétrica

Av. Fernando Ferrari, 514 - Campus de Goiabeiras - Vitória - ES - CEP: 29075-910
Telefone: 55 27 4009-2644

O resultado dos candidatos reprovados segue na tabela abaixo:

Alexandre Matos Pessoa;
NÃO COMPARECEU NÃO HABILITADO

Aline Victória Cavalcanti Pereira;
NÃO COMPARECEU NÃO HABILITADO

Allan dos Santos Braga;
NÃO COMPARECEU NÃO HABILITADO

Anderson Emanuel Ximim Gavim;
NÃO COMPARECEU NÃO HABILITADO

Ândrei Camponogara;
NÃO COMPARECEU NÃO HABILITADO

Artur Nogueira de São José;
NÃO COMPARECEU NÃO HABILITADO

Carlos Alberto Stefano Filho;
NÃO COMPARECEU NÃO HABILITADO

Carlos Torturella Valadão;
NÃO COMPARECEU NÃO HABILITADO

Cássio Cecato Favarato;
NÃO COMPARECEU NÃO HABILITADO

Enrique Ronald Yapuchura Ocaris;
NÃO COMPARECEU NÃO HABILITADO

Felipe Gabriel de Mello Elias;
NÃO COMPARECEU NÃO HABILITADO

Francisco Hugo Costa Neto;
NÃO COMPARECEU NÃO HABILITADO

Francisco Revson Fernandes Pereira;
NÃO COMPARECEU NÃO HABILITADO

Gilliard Nardel Malheiros Silveira;
NÃO COMPARECEU NÃO HABILITADO

Glaucio Lopes Ramos;
NÃO COMPARECEU NÃO HABILITADO

Guilherme Lima Barbarioli;
NÃO COMPARECEU NÃO HABILITADO

Guilherme Lopes de Figueiredo
Brandão; NÃO COMPARECEU NÃO HABILITADO

Gustavo Rodrigues de Lima Tejerina;
NÃO COMPARECEU NÃO HABILITADO

Iandra Galdino Andrade;
NÃO COMPARECEU NÃO HABILITADO

Iury da Silva Batalha;
NÃO COMPARECEU NÃO HABILITADO

Jorge Angelo Mitrione Souza;
NÃO COMPARECEU NÃO HABILITADO

Este documento foi assinado digitalmente por ANTONIO MANOEL FERREIRA FRASSON
Para verificar o original visite: https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/297648?tipoArquivo=O

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

Centro Tecnológico

Departamento de Engenharia Elétrica

Av. Fernando Ferrari, 514 - Campus de Goiabeiras - Vitória - ES - CEP: 29075-910
Telefone: 55 27 4009-2644

Lászlon Rodrigues da Costa;
NÃO COMPARECEU NÃO HABILITADO

Leonardo Morais da Silva;
NÃO COMPARECEU NÃO HABILITADO

Letícia Munhoz de Avellar;
NÃO COMPARECEU NÃO HABILITADO

Luciano Machado Tomaz;
NÃO COMPARECEU NÃO HABILITADO

Maria Victoria Africano Contreras;
NÃO COMPARECEU NÃO HABILITADO

Michelle Soares Pereira Facina;
NÃO COMPARECEU NÃO HABILITADO

Renato Souza Silva;
NÃO COMPARECEU NÃO HABILITADO

Thales de Oliveira Gonçalves;
NÃO COMPARECEU NÃO HABILITADO

Victor Fernandes;
NÃO COMPARECEU NÃO HABILITADO

Victoria Dala Pegorara Souto;
NÃO COMPARECEU NÃO HABILITADO

Weskley Vinicius Fernandes Mauricio
NÃO COMPARECEU NÃO HABILITADO

Wesley da Silva Costa;
NÃO COMPARECEU NÃO HABILITADO

Wolmar Araújo Neto
NÃO COMPARECEU NÃO HABILITADO

Prof. Dr. Antônio Manoel Ferreira Frasson.

Chefe do Departamento de Engenharia Elétrica
DEL/CT/UFES

Este documento foi assinado digitalmente por ANTONIO MANOEL FERREIRA FRASSON
Para verificar o original visite: https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/297648?tipoArquivo=O

PROTOCOLO DE ASSINATURA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

O documento acima foi assinado digitalmente com senha eletrônica através do Protocolo
Web, conforme Portaria UFES nº 1.269 de 30/08/2018, por
ANTONIO MANOEL FERREIRA FRASSON - SIAPE 298130
Subchefe do Departamento de Engenharia Elétrica
Departamento de Engenharia Elétrica - DEE/CT
Em 28/10/2021 às 11:43

Para verificar as assinaturas e visualizar o documento original acesse o link:
https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/297648?tipoArquivo=O

Este documento foi assinado digitalmente por ANTONIO MANOEL FERREIRA FRASSON
Para verificar o original visite: https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/297648?tipoArquivo=O